

A.M. MENDES - ACESSORIOS -EPP

RUA CEARA, 290, JD. APUCARANA - CEP: 86804-210 APUCARANA - PR.
CNPJ: 06.009.600/0001-05 IE: 90320932-10
TELEFONE: (43) 3162 1504 E-MAIL: A.M.MENDESACESSORIOS@GMAIL.COM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022**PROPOSTA DE PREÇO**

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sª. nossa proposta de preços relativa ao Pregão em epígrafe

RAZÃO SOCIAL: A.M. MENDES ACESSORIOS - EPP	
ENDEREÇO: RUA CEARA, 290, JARDIM APUCARANA - CEP: 86.804-210 - APUCARANA - PR.	
CNPJ: 06.009.600/0001-05	IE: 90320932-10
E-MAIL: A.M.MENDESACESSORIOS@GMAIL.COM	TELEFONE: (43)3162 - 1504
Dados Bancários: Banco do Brasil, Ag: 0355-7, C/C: 44735-8	
RESPONSÁVEL LEGAL: Adriana Michele Mendes	
RG: 8.031.025-0	CPF: 034.600.949-90

Objeto: fornecimento de PNEUS NOVOS E SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS USADOS, além dos constantes no Anexo I deste instrumento convocatório, para manutenção da frota Municipal.

Item	Descrição	Und.	Qtd	Marca/ Fabricante	Modelo	Valor Unitario	Valor Total
8	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 750/16 COMUM - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (03-01-0067)	Und	20	WESTLAKE	CR832	798,00	15.960,00
11	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 1000/20 COMUM - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (03-01-0068)	Und	20	WESTLAKE	CR942	1.634,00	32.680,00
14	PNEU NOVO 1400/24 COMUM - PRIMEIRA LINHA - 12 LONAS - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (03-01-0069)	Und	6	WESTLAKE	G2/L2 16L	3.448,00	20.688,00
18	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 1000/20 LISO - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (03-01-0071)	Und	4	WESTLAKE	CR942	1.634,00	6.536,00
19	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 285/70 19.5 - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (03-01-0072)	Und	12	WESTLAKE	CR960A	1.730,00	20.760,00
23	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 215/75 R17,5 - RADIAL - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO (03-01-0074)	Und	30	WESTLAKE	CR960A	799,00	23.970,00
31	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 12.5-80-18 PRIMEIRA LINHA - COM CERTIFICACAO INMETRO (03-01-0082)	Und	4	WESTLAKE	EL53	1.877,00	7.508,00
32	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 19.5-24 - 8 LONAS - SELO INMETRO (03-01-0083)	Und	2	CENTURY	R4 12L	4.484,00	8.968,00
TOTAL							137.070,00
Valor Total							cento e trinta e sete mil e setenta reais

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias mediante entrega dos produtos com apresentação Nota Fiscal aceita pelo responsável do Setor de Compras, já incluído todos os encargos, inclusive frete, com comprovação fiscal e trabalhista.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Os preços proposto acima contempla todos os impostos, encargos, taxas de ordem social, previdenciário, trabalhista, securitários, tributários e despesas com a entrega dos produtos para o Município de Inajá.

Os pneus possuem garantia contra defeitos de fabricação ou mau desempenho, sendo de 05 (cinco) anos. A garantia dos materiais deverá abranger defeitos de fabricação, funcionamento ou possíveis falhas que possam surgir com o uso dos materiais, durante o período de garantia, o município não efetuará nenhum tipo de pagamento a título de deslocamento de pessoal, veículo, transporte, taxas, hospedagem, peças, fretes e mão de obra. A garantia não abrangerá danos por dolo, imperícia ou mau uso por parte do Município.

Apucarana / Pr : 15 de fevereiro de 2022.

ADRIANA
MICHELE
MENDES:03460
094990

Assinado de forma
digital por ADRIANA
MICHELE
MENDES:0346094990
Dados: 2022.02.09
10:20:19 -03'00'

A.M.MENDES - ACESSORIOS - EPP
CNPJ: 06.009.600/0001-05
Nome: Adriana Michele Mendes
CPF: 034.600.949-90
RG: 8.031.025-0
Proprietaria

06.009.600/0001-05

A.M. MENDES ACESSÓRIOS

Rua Ceará, 290 - Jd Apucarana
CEP: 86804-210
APUCARANA - PR

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Telefone:
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá

PREGÃO PRESENCIAL
Nº.: 2/2022 - PR

Processo Administrativo: 6/2022
Processo Licitatório: 6/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 1/4

Fornecedor: A.M. MENDES - ACESSORIOS

Endereço: RUA CEARA, 290 - Bairro: JD.APUCARANA
Cidade: APUCARANA UF: PR CEP: 86804-210
CNPJ: 06.009.600/0001-05 Inscrição Estadual: 9032093210
Telefone: 4331621504 Enquadrado como MPE: Sim MPE Local/Regional: Não

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Preço Máximo	Marca	Descto.	Preço Unitário	Preço Total
1	8,00	UND	PNEU NOVO - 225/65 R16 SEM CAMARA - PRIMEIRA LINHA - COM CERTIFICACAO DO INMETRO E INDICE TRADWEAR IGUAL OU MAIOR QUE 400	750,00		0,0000	0,00	0,00
2	20,00	UND	PNEU NOVO 175/70 R13 RADIAL - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - COM CERTIFICACAO DO INMETRO E INDICE TRADWEAR IGUAL OU SUPERIOR A 400	350,00		0,0000	0,00	0,00
3	30,00	UND	PNEU NOVO 175/70 R14 RADIAL - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E TRADWEAR IGUAL OU MAIOR QUE 400	411,00		0,0000	0,00	0,00
4	30,00	UND	PNEU NOVO 185/65 R14 RADIAL - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E INDICE TRADWEAR IGUAL OU SUPERIOR A 400	411,00		0,0000	0,00	0,00
5	4,00	UND	PNEU NOVO 195/55 R15 RADIAL - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E INDICE TRADWEAR IGUAL OU SUPERIOR A 400	425,00		0,0000	0,00	0,00
6	16,00	UND	PNEU NOVO 205/70 R15 RADIAL - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E INDICE TRADWEAR IGUAL OU SUPERIOR A 400	517,00		0,0000	0,00	0,00
7	30,00	UND	PNEU NOVO 205/75 R16 COMUM - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E INDICE TRADWEAR IGUAL OU SUPERIOR A 400	583,29		0,0000	0,00	0,00
8	20,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 750/16 COMUM - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	850,00	WESTLAKE/ CR€	0,0000	798,00	15.960,00
9	20,00	UND	CAMARA PARA PNEU 750/16	93,00		0,0000	0,00	0,00
10	20,00	UND	PROTETOR PARA PNEU 750/16	40,00		0,0000	0,00	0,00
11	20,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 1000/20 COMUM - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	1.800,00	WESTLAKE/CR9	0,0000	1.634,00	32.680,00

ADRIANA Assinado de forma digital
MICHELE por ADRIANA MICHELE
MENDES:03460094990
4990 Dados: 2022.02.09 10:11:04 -03'00'

APUCARANA, 9 de Fevereiro de 2022

ADRIANA MICHELE MENDES
PROPRIETARIA

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Telefone:
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá

PREGÃO PRESENCIAL
Nº.: 2/2022 - PR

Processo Administrativo: 6/2022
Processo Licitatório: 6/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 2/4

Fornecedor: A.M. MENDES - ACESSORIOS

Endereço: RUA CEARA, 290 - Bairro: JD APUCARANA
Cidade: APUCARANA UF: PR CEP: 86804-210
CNPJ: 06.009.600/0001-05 Inscrição Estadual: 9032093210
Telefone: 4331621504 Enquadrado como MPE: Sim MPE Local/Regional: Não

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Preço Máximo	Marca	Descto.	Preço Unitário	Preço Total
12	34,00	UND	CAMARA PARA PNEU 1000/20	160,00		0,0000	0,00	0,00
13	34,00	UND	PROTETOR PARA PNEU 1000/20	40,00		0,0000	0,00	0,00
14	6,00	UND	PNEU NOVO 1400/24 COMUM - PRIMEIRA LINHA - 12 LONAS - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	4.130,50	WESTLAKE/ G2/I	0,0000	3.448,00	20.688,00
15	6,00	UND	CAMARA PARA PNEU 1400/24	281,15		0,0000	0,00	0,00
16	6,00	UND	PROTETOR PARA PNEU 1400/24	0,00		0,0000	0,00	0,00
17	10,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 1000/20 RADIAL - BORRACHUDO - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	1.900,00		0,0000	0,00	0,00
18	4,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 1000/20 LISO - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	1.800,00	WESTLAKE/ CR€	0,0000	1.634,00	6.536,00
19	12,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 285/70 19.5 - PRIMEIRA LINHA - SEM CAMARA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	2.114,00	WESTLAKE/ CR€	0,0000	1.730,00	20.760,00
20	4,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 1300/24 - COM SELO INMETRO	3.334,99		0,0000	0,00	0,00
21	4,00	UND	CAMARA PARA PNEU 1300/24	288,00		0,0000	0,00	0,00
22	4,00	UND	PROTETOR PARA PNEU 1300/24	0,00		0,0000	0,00	0,00
23	30,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 215/75 R17.5 - RADIAL - PRIMEIRA LINHA - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	980,00	WESTLAKE/CR9	0,0000	799,00	23.970,00
24	2,00	UND	PNEU NOVO 14.9-25 COMUM - PRIMEIRA LINHA - 10 LONAS - COM CERTIFICACAO INMETRO	3.500,00		0,0000	0,00	0,00
25	2,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 14.9-24 - 8 LONAS - COM CERTIFICACAO INMETRO	3.000,00		0,0000	0,00	0,00
26	2,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 18.4-34 - 12 LONAS - COM CERTIFICACAO INMETRO	5.810,00		0,0000	0,00	0,00
27	4,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 18.4-30 - 12 LONAS - EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	3.115,00		0,0000	0,00	0,00

Assinado de forma digital por ADRIANA MICHELE
MICHÉLE
MENDES:03460094990
Dados: 2022.02.09 10:11:33 -03'00'

APUCARANA, 9 de Fevereiro de 2022

ADRIANA MICHELE MENDES
PROPRIETARIA

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Telefone:
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá

PREGÃO PRESENCIAL
Nº.: 2/2022 - PR

Processo Administrativo: 6/2022
Processo Licitatório: 6/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 3/4

Fornecedor: A.M. MENDES - ACESSORIOS

Endereço: RUA CEARA, 290 - Bairro: JD. APUCARANA
Cidade: APUCARANA UF: PR CEP: 86804-210
CNPJ: 06.009.600/0001-05 Inscrição Estadual: 9032093210
Telefone: 4331621504 Enquadrado como MPE: Sim MPE Local/Regional: Não

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Preço Máximo	Marca	Descot.	Preço Unitário	Preço Total
28	4,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 750/16 RAIADO - COM SELO INMETRO	850,00		0,0000	0,00	0,00
29	2,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 12.4-24 - CERTIFICACAO INMETRO	0,00		0,0000	0,00	0,00
30	2,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 12.4-24 - 8 LONAS - SELO INMETRO	2.195,00		0,0000	0,00	0,00
31	4,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 12.5-80-18 PRIMEIRA LINHA - COM CERTIFICACAO INMETRO	2.000,00	WESTLAKE/ EL5	0,0000	1.877,00	7.508,00
32	2,00	UND	PNEU NOVO - ESPECIFICACOES: 19.5-24 - 8 LONAS - SELO INMETRO	6.500,00	CENTURY/ R4	0,0000	4.484,00	8.968,00
33	60,00	UND	ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES	60,00		0,0000	0,00	0,00
34	30,00	UND	ALINHAMENTO DE VEICULOS PESADOS	1.000,00		0,0000	0,00	0,00
35	240,00	UND	BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES	25,00		0,0000	0,00	0,00
36	60,00	UND	BALANCEAMENTO DE VEICULOS PESADOS	50,00		0,0000	0,00	0,00
37	40,00	UND	CAMBAGEM	120,00		0,0000	0,00	0,00
38	20,00	UND	RECAPAGEM DE PNEU 750/16 COMUM A FRIO	244,00		0,0000	0,00	0,00
39	20,00	SERV	RECAPAGEM PNEU 750/16 - COM CARCACA DE PRIMEIRA - A FRIO	0,00		0,0000	0,00	0,00
40	25,00	UND	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 COMUM A FRIO	580,00		0,0000	0,00	0,00
41	25,00	SERV	RECAPAGEM PNEU 1000/20 - COM CARCACA DE PRIMEIRA - A FRIO	0,00		0,0000	0,00	0,00
42	10,00	UND	RECAPAGEM DE PNEU 1300/24 COMUM	859,00		0,0000	0,00	0,00
43	10,00	SERV	RECAPAGEM PNEU 1300/24 - COM CARCACA DE PRIMEIRA	0,00		0,0000	0,00	0,00
44	10,00	UND	RECAPAGEM DE PNEU 1400/24 COMUM	834,00		0,0000	0,00	0,00

ADRIANA Assinado de forma digital
MICHELE por ADRIANA MICHELE

MENDES:03460094990
Mendes:03460094990
4990 Dados: 2022.02.09
10:11:48 -03'00'

APUCARANA, 9 de Fevereiro de 2022

ADRIANA MICHELE MENDES
PROPRIETARIA

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Telefone: 6/2022
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 6/2022
C.E.P.: 87670-000 - Inajá 01/02/2022

PREGÃO PRESENCIAL
Nº.: 2/2022 - PR

Processo Administrativo: 6/2022
Processo Licitatório: 6/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 4/4

Fornecedor: A.M. MENDES - ACESSORIOS

Endereço: RUA CEARA, 290 - Bairro: JD.APUCARANA

Cidade: APUCARANA UF: PR CEP: 86804-210

CNPJ: 06.009.600/0001-05 Inscrição Estadual: 9032093210

Telefone: 4331621504 Enquadrado como MPE: Sim MPE Local/Regional: Não

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Preço Máximo	Marca	Desccto.	Preço Unitário	Preço Total
45	10,00	SERV	RECAPAGEM PNEU 1400/24 - COM CARCACA DE PRIMEIRA	0,00		0,0000	0,00	0,00
46	10,00	UND	RECAPAGEM DE PNEU 17.5/25 COMUM	0,00		0,0000	0,00	0,00
47	10,00	SERV	RECAPAGEM PNEU 17.5/25 - COMUM - CARCACA DE PRIMEIRA	0,00		0,0000	0,00	0,00

Reservado para
Observações do
Fornecedor:

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias mediante entrega dos produtos com apresentação Nota Fiscal aceita pelo responsável do Setor de Compras, já incluído todos os encargos, inclusive frete, com comprovação fiscal e trabalhista. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias: Os preços proposto acima contempla todos os impostos, encargos, taxas de ordem social, previdenciário, trabalhista, securitários, tributários e despesas com a entrega dos produtos para o Município de Inajá.

Total Geral: 137.070,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total por Extenso: (cento e trinta e sete mil setenta reais)

Assinado de forma digital por ADRIANA MICHELE MENDES:03460094 MENDES:03460094990
990
Dados: 2022.02.09 10:12:00 -03'00'

ADRIANA MICHELE MENDES
PROPRIETARIA

APUCARANA, 9 de Fevereiro de 2022